



Regionalny  
Zakład  
Zagospodarowania  
Odpadów  
sp. z o.o.  
w Ostrowie Wielkopolskim

RZZO/1418/2021

Ostrów Wielkopolski, 07.10.2021 r.

Otrzymuję:  
1/ Wykonawcy  
2/ [www.rzzo.com.pl](http://www.rzzo.com.pl)

Znak sprawy: RZZO/DA/2021/07

**dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:** Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu tadowarki kołowej jednonaczynowej, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2021/S 184-478232

Od Wykonawców zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem wpłyneły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej Pzp, cytuję pytania i udzielam na nie odpowiedzi:

1. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto.** Opłata ryczałtowa następuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: csesję umowy, obslugę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.**  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody aby, integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji w wysokości : 160 zł netto.
2. **Pytanie:** Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobowiązany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
  - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020,
  - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamienne sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2021.**Odpowiedź:** Zamawiający udostępnia ww. dokumenty w formie załącznika nr 8 do SWZ.
3. **Pytanie:** Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.  
**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie pokryje kosztów administrowania polisami.

Ostrów Wielkopolski, ul. Staroprzygrodzka 121 , 63-400 Ostrów Wielkopolski  
Tel. 62 503 37 00,  
NIP: 622-278-03-55; REGON 3020171420000; KRS: 0000407668  
Kapitał zakładowy: 5.762.000,00 PLN (w całości wpłacony)  
[www.rzzo.com.pl](http://www.rzzo.com.pl)



4. **Pytanie:** W pkt. 1 formularza oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Na dostarczony sprzęt zapewniamy udzielenie gwarancji ... (...)”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis na: „ Na dostarczony sprzęt zapewniamy udzielenie gwarancji ...”

5. **Pytanie:** Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych z 0,1% na 0,01%.

6. **Pytanie:** Upoznijmy się z zmniejszeniem wysokości kar umownych.

**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie zmniejszy kar umownych

7. **Pytanie:** Upoznijmy się z zmniejszeniem wysokości kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych wynikającą z umowy leasingu.

**Odpowiedź:** W opinii zamawiającego, zapis jest doprecyzowany.

8. **Pytanie:** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu z „prawa pierwokupu” na „prawo wykupu”, ponieważ przy leasingu nie mówimy o instytucji pierwokupu tylko po prostu o wykupie po cenie z harmonogramu, pkt. 7 szczegółowe warunki leasingu – zat. nr 7 SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis z „prawa pierwokupu” na „prawo wykupu”.

9. **Pytanie:** Upoznijmy się z zmniejszeniem wysokości kar umownych.

**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

10. **Pytanie:** Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansująca jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatekowego postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza podpisanie aneksu/dodatekowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego.

11. **Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się, żeby łyżka była szersza o 5 cm z każdej strony maszyny? Dobra praktyka kompletacyjna maszyny jest taka, żeby łyżka była standardowo szersza od maszyny w celu uniknięcia uszkodzenia opon podczas nabierania lub hałdowania urobku.

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza by łyżka była szersza o 5 cm z każdej strony maszyny.

12. **Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na brak ostony metalowej lub gumowej przegubu skrętu? Elementy przegubu są tak usytuowane, że prawdopodobieństwo uszkodzenia jest minimalne.

**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie dopuszcza braku osłony metalowej lub gumowej przegubu skrętu.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na brak otwieranej kraty ochronnej przedniej szyby? Krata montowana będzie w maszynie na stałe.

**Odpowiedź:** Nie, zamawiający nie dopuszcza braku możliwości otwierania kratownicy ochronnej.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na amortyzację łyżki załączającą się od min 4 km/h?  
Maszyna nie ma funkcji wyboru trybów amortyzacji łyżki.

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na silnik wyprodukowany przez innego producenta niż sama maszyna?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na układ przeniesienia napędu hydrokinetyczny?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na nowoczesny odśrodkowy układ filtracji powietrza?

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza nowoczesny odśrodkowy układ filtracji powietrza.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na mosty z blokadą przedniego mostu 100% i tylnego 12%?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na dwie pompy wielotoczковé o zmiennym wydatku i przepływie 2 x 126 l/min?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na kabine z drzwiami tylko po lewej stronie maszyny?

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza drzwi otwierane tylko z jednej strony.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na oświetlenie drogowe halogenowe natomiast dodatkowe oświetlenie robocze LED?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 33 tygodni od dnia podpisania umowy?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**Pytanie:** Układ przeniesienia napędu hydrokinetyczny, który posiada blokadę zmiennika momentu obrotowego. W tym przypadku biegi zmieniane są bezustannie, a oszczędność zużycia paliwa uzyskuje się poprzez blokadę zmiennika momentu obrotowego eliminując straty w połączeniu silnik – skrzynia biegów od 2 do 5 biegu jak również poprzez obniżenie parametrów znamionowych pracy silnika podczas zmiany biegów, co likwiduje skoki momentu obrotowego w sprzęgach skrzyni i przyczynia się do niższego zużycia paliwa. W tym przypadku występuje oszczędność średnio 1,5 litra paliwa na godzinę, a także do 20% szybszy czas cyklu. Dodatkowo



Regionalny  
Zakład  
Zagospodarowania  
Odpadów  
sp. z o.o.  
w Ostrowie Wielkopolskim

ładowarka posiada TRYB PEŁZANIA. Z tą opcją pozycjonowanie ładowarki przebiega równe gładko jak w przypadku opcji z przekładnią hydrostatyczną, z dodatkową zaletą ogromnej siły uciążu dostarczanej poprzez zmiennik momentu. Zapobiega to również staczaniu się pojazdu na terenie pochyłym jak w przypadku napędu hydrostatycznego.

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SWZ.

**24. Pytanie:** Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie dlaczego dopuszcza tylko maszynę która posiada kabiny z drzwiami z obu stron. Takie rozwijanie dopuszcza tylko jednego dostawcę i nie ma żadnego wpływu od strony technicznej na funkcjonowanie maszyny. Większość producentów ładowarek posiada drzwi tylko z jednej strony. Wnioskujemy o dopuszczenie równoważne w postaci kabiny z pojedynczymi drzwiami z lewej strony, która posiada nadciśnienie i klimatyzację.

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza drzwi otwierane tylko z jednej strony.

**25. Pytanie:** Prosimy o możliwość dostarczenia katalogu części zamiennych tylko w formie elektronicznej ponieważ Forma analogowa posiada ponad 2000 stron.

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie katalogu części zamiennych tylko w formie elektronicznej.

Jednocześnie zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Pzp, dokonuje modyfikacji SWZ w następujący sposób:

- w związku z odpowiedzią na pyt. 2, dodaje się załącznik nr 8 – dokumenty finansowe,
- w związku z odpowiedzią na pyt. 4, ulega zmianie załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy), który otrzymuje nowe brzmienie. Nowa wersja załącznika nr 1 dostępna jest na stronie prowadzonego postępowania pod nazwą „Załącznik nr 1 – formularz ofertowy NOWE BRZMIEŃIE”.
- w związku z odpowiedzią na pyt. 8, w załączniku nr 7 – warunki leasingowe pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Gwarantowane prawo wykupu dla Zamawiającego”.

Jeśli są Państwo zainteresowani złożeniem oferty, proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień i zmian jako obowiązujących.

PRZESZŁA DLA  
Małgorzata Misiak

Ostrów Wielkopolski, ul. Staroprygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski  
Tel. 62 503 37 00,  
NIP: 622-278-03-55; REGON 30201714200000; KRS: 0000407668  
Kapitał zakładowy: 5.762.000,00 PLN (w całości wpłacony)  
[www.rzzo.com.pl](http://www.rzzo.com.pl)